[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАТНИРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от _______                                                                                                 № _____

ст. Платнировская

Об утверждении Порядка передачи книг  регистрации  захоронений (захоронений урн с прахом) на постоянное хранение  в архивный отдел муниципального образования Кореновский район

     В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Краснодарского края о 04.02.2004 г. № 666-КЗ «О погребении  и похоронном деле в Краснодарском крае», решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23.09.2013 г. № 239 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в Платнировском сельском поселении Кореновского района и Порядка деятельности общественных кладбищ на территории Платнировского  сельского поселения Кореновского района», администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить Порядок передачи книг  регистрации  захоронений (захоронений урн с прахом) на постоянное хранение  в архивный отдел муниципального образования Кореновский район (прилагается).

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на уполномоченный исполнительный орган  в сфере погребения и похоронного дела  (С.Г. Мандрыченко).

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                Л.Н. Богославец

Приложение

 к постановлению  администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от__________2017 г. №______

Порядок передачи книг  регистрации  захоронений (захоронений урн с прахом) на постоянное хранение  в архивный отдел муниципального образования Кореновский район
     1. Книга  регистрации  захоронений (захоронений урн с прахом) (далее-Книга) законченная делопроизводством, до ее сдачи на постоянное хранение в архивный отдел муниципального образования Кореновский район хранится в течение срока ведомственного хранения в Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района в условиях, исключающих ее порчу или утрату.

     2. Ведомственное хранение Книги осуществляется  в течение сроков, установленных  Перечнем типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций с указанием сроков хранения.

     3. По истечении срока ведомственного хранения Книга передается  в архивный отдел администрации муниципального образования Кореновский район в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.
     4. Сведения, содержащиеся в Книге, в пределах срока ведомственного хранения, предоставляются Администрацией  Платнировского сельского поселения Кореновского района в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

     5. Сведения, содержащиеся в Книге, переданной на архивное хранение, предоставляются архивным отделом муниципального образования Кореновский район в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

     6. Ответственность за сохранность книги несет уполномоченный исполнительный орган в сфере погребения и похоронного дела.

Начальник общего отдела

Администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                           Л.Н. Богославец